[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 05.06.2023 № 310-П «Об утверждении Порядка предоставления единовременных компенсационных выплат
в 2024–2026 годах отдельным медицинским работникам
в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 05.06.2023 № 310-П «Об утверждении Порядка предоставления единовременных компенсационных выплат в 2024–2026 годах отдельным медицинским работникам в Камчатском крае» следующие изменения:
в части 3 слово «впервые» исключить;
в части 8:
в абзаце первом слова «не позднее 15 декабря указанного года» заменить словами «не позднее 1 декабря текущего года»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«Документы предусмотренные пунктами 1, 2, 7, 10 настоящей части предоставляются заверенными в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.»;
3) часть 10 изложить в следующей редакции:
«10. Министерство осуществляет регистрацию заявления о предоставлении единовременной компенсационной выплаты и приложенных к нему документов в день приема, при получении заявления и приложенных к нему документов почтовым отправления в день получения почтового отправления.
Министерство в течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении единовременной компенсационной выплаты и приложенных к нему документов, рассматривает их и принимает решение о предоставлении единовременной компенсационной выплаты или об отказе в предоставлении единовременной компенсационной выплаты.»;
4) в части 13:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«После принятия решения о предоставлении единовременной компенсационной выплаты между медицинским работником, Министерством и медицинской организацией в течение 5 рабочих дней со дня принятия такого решения заключается договора о предоставлении единовременной компенсационной выплаты медицинскому работнику в Камчатском крае. Министерством подготавливается договор о предоставлении единовременной компенсационной выплаты медицинскому работнику в Камчатском крае по форме, утвержденной приказом Министерства от 04.03.2024 № 21-192
«Об образовании комиссии по предоставлению единовременных компенсационных выплат отдельным медицинским работникам в Камчатском крае». Договор в двух экземплярах подписывается Заместителем Министра – начальником отдела экономики здравоохранения, обязательного медицинского страхования и направляется почтовым отправлением с уведомлением о вручении и описью вложения в адрес медицинской организации, для подписания медицинской организацией и медицинским работником. После подписания, один экземпляр договора медицинская организация почтовым отправлением с уведомлением о вручении и описью вложения направляет в адрес Министерства. В соответсвии с заключенным договором о предоставлении единовременной компенсационной выплаты медицинскому работнику в Камчатском крае, медицинский работник принимает следующие обязательства:»;
б) дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае невозврата медицинским работником единовременной компенсационной выплаты или ее части в доход краевого бюджета в сроки и по основаниям предусмотренным пунктами 2, 3 настоящей части, Министерство в течение 10 рабочих дней со дня истечения срока возврата единовременной компенсационной выплаты обращается в Петропавловск-Камчатский городской суд Камчатского края для взыскания невозвращенной единовременной компенсационной выплаты либо ее части»;
5) в части 16 слова «не позднее завершения текущего финансового года» заменить словами «не позднее 31 декабря текущего года».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства
Камчатского края
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

1.jpeg